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Anotace

Projekt Galerie moderního umění na Letné je založen na znovu využití volné plochy
u „Metronomu.“ Toto místo se nachází na významné urbanistické ose - Staroměstské
náměstí - Pařížská ulice - Čechův most. Tato osa je v současnosti nedokončená. Ná-
vrh galerie svou hmotou osu uzavírá a na letenské pláni, v nově navržené urbanistic-
ké koncepci, vytváří nový dominantní prvek. Přízemí objektu je vyčleněno službám
a funguje jako kryté náměstí. Střecha galerie pak poskytuje nové výhledy na velkou
část území Prahy.

Annotation

The scheme of the Gallery of modern Art on Letna street is based on re-using free
space near ‘Metronom’. This space is situated on an important urban axis – Staro-
městské náměstí– Parížská ulice – Čechův Most. This axis is currently unfi nished. By its
substance, the scheme of the gallery closes the axis and on letenská pláň/wold – in
newly designed urban conception – creates a new dominant element. Groundfl oor
of the object is reserved for services and works as covered square. The roof of the
gallery then offers new views to a large part of Prague.

3

Obsah

Identifi kační údaje, Anotece 2
Zadání 4

Architektonická studie 5
Předdiplomní projekt 6
Koncept 8
Situace širších vztahů 9
Situace 10
Půdorys 1.PP 11
Půdorys 1.NP 12
Půdorys 2.NP 13
Půdorys 3.NP 14
Půdorys 4.NP 15
Půdorys 5.NP 16
Půdorys 6.NP 17
Půdorys střechy 18
Řez A - A 19
Řez B - B 20
Pohled jižní 21
Pohled východní 22
Pohled severní 23
Pohled západní 24
Detail fasády 25
Vizualizace 26
Vizualizace kavárny 30
Vizualizace haly a schodiště 32
Řez schodišťovým prostorem 34

Stavební část 35
Průvodní a souhrnná technická zpráva 36
Průkaz energetické náročnosti 41
Půdorys 1.NP - náhled 43
Řez A - A - náhled 44
Detaily 45
D01 - střecha nad schodištěm 45
D02 - střešní terasa 46
D03 - atika 47
D04 - okno v obvodové stěně 48
D05 - sokl 49
3D Řez 50

Statická část 51
Technická zpráva 52
Konstrukční schéma 53
Výkres tvaru stropu nad 1.NP 54

TZB část 55
Technická zpráva 56
Návr osvětlení kavárny 57
Návrh osvětlení kavárny - výkres 63

Výkresy v deskách
Půdorys 1.NP
Řez A - A
Komplexní řez fasádou

4

Lukáš
Textový rámeček

Lukáš
Textový rámeček

Lukáš
Textový rámeček

Lukáš
Textový rámeček

Lukáš
Textový rámeček

Lukáš
Textový rámeček

Lukáš
Textový rámeček

5

6

Hlavním motivem návrhu je dostavění ulice Milady Horákové a vytvoření městského obchodního bulváru. Podél severní hranice řešené lokality se nachází železniční trať, která by se do budouc-
na měla proměnit na rychlodráhu, rozhodl jsem se tento rušivý a hlučný prvek zastínit administračními budovami, které by možný hluk ze železnice tlumily. Současný stadion fotbalového klubu
Sparta Praha je špatně dopravně dostupný, v jeho blízkosti je možné parkovat jen na improvizovaném parkovišti na pláni a umístění stadionu mu nedovoluje se rozšířit, což považuji do budouc-
na za problém, proto jsem se rozhodl stadion zbourat a přesunout ho do jiné části prahy. Místo něho zde vzniká zástavba, která respektuje současné osy a zároveň myšlenku dostavění ulice
Milady Horákové. Druhá strana ulice je tvořena bloky, které propojují Hradčanskou a Letňany. Tyto bloky jsou obytné s tím, že v parteru je prostor pro občanskou vybavenost. Parter je řešen s
dostatkem zeleně a určitou mírou vodních prvků, které pozitivně ovlivňují mikroklima, hlavně v létě pomáhají menší vodní plochy a stromy přirozeně ochlazovat prostory mezi bloky. K tomu jsou
ještě všechny střechy řešeny jako zelené. Následný park je navržený jako relaxačně-sportovní, hlavní cesty lemované stromy míří ke galerii, která se stává novou dominantou v nejbližším okolí.
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Stávající stav

Doprava

Komunikace a zeleň

Navržený stav

Situace

Řez územím
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Současný stav

- velká nevyužitá plocha uprostřed centra města

- urbanisticky špatně zasazený sportovní stadion

- chybí propojení zástavby Hradčan a Holešovic

Navržený stav

- vytvoření městské části

- zachování parku

- dokončení osy - Staroměstké náměstí - Pařížská ulice - Čechův most

- stavba na čtvercovém půdorysu - kontrast k historické zástavbě

- posazení stavby na hranu stávajícího zlomu

- vytvoření plochy náměstí

- budova galerie vstupuje do panorama celé Prahy

- kontrast k okolní zástavbě

- opěrný bod významné osy
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifi kační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby: Galerie moderního umění na Letné

b) Místo stavby: p.č. 2137/11, k.ú. Holešovice [730122]

c) předmět dokumentace: Novostavba veřejné galerie s vybaveností

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi

Odbor městského investora

Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2

Praha 1, 110 01

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Bc. Lukáš Skládal

A.2 Seznam vstupních podkladů
-Obhlídka na místě stavby a pořízení fotodokumentace

-Polohopisné a výškopisné zaměření pozemku

-Výpis z katastru nemovitostí

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území

Novostavba galerie moderního umění bude vystavěna na pozemku p.č. 2137/11, který se nachází
v jihozápadní části Holešovic, Praha 7, k.ú. Holešovice [730122].

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek se nachází v památkové rezervaci hlavního města Prahy

c) údaje o odtokových poměrech

V současné době je pozemek odvodněn přirozeně, hlavně vsakováním a povrchovým odtokem.

d) údaje o souhlasu s územně plánovací dokumentací

Stavební pozemek se dle Územního plánu hl.m Prahy nachází v zóně ZKC

ZKC - Území sloužící pro umístění kulturních a církevních zařízení všech typů.

Funkční využití:

Kulturní zařízení, muzea, galerie, divadla, koncertní síně, multifunkční kulturní a zábavní zařízení, archivy a depo-
zitáře, církevní zařízení.

Zařízení pro neorganizovaný sport.

Služební byty, školská zařízení, mimoškolní zařízení pro děti a mládež, lůžková zdravotnická zařízení, zařízení soci-

ální péče, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 200 m2 prodejní plochy, zařízení veřejného stra-
vování (to vše pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí).

Ambulantní zdravotnická zařízení, administrativní zařízení (související s vymezeným funkčním využitím).

Doplňkové funkční využití:

Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory, komunikace vozidlové, nezbytná
plošná zařízení a liniová vedení TV.

Parkovací a odstavné plochy, garáže (to vše pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí).

Výjimečně přípustné funkční využití:

Ubytovací zařízení do 100 lůžek, služby, drobná nerušící výroba, stavby, zařízení a plochy pro provoz PID

Na pozemku se nachází stavební uzávěra, pro realizaci je třeba stavební uzávěru zrušit.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací

-

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Navrhovaný objekt vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využí-
vání území a rovněž vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších před-
pisů.

Navrhovaný objekt je rovněž v souladu s hygienickými předpisy a platnými závaznými ČSN.

Plocha pozemku: 15 030 m2

Zastavěná plocha: 1764 m2

Koefi cient zastavěné plochy: 11,7 % (tj. 0,117)

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

-


[…]


Galerie je založena na pilotech, které se opírají o skalnaté podloží. Základovou spáru tvoří
železobetonová deska a železobetonové stěny v tzv černé vaně, z exteriéru izolované proti
zemní vlhkosti.

Svislé nosné konstrukce

Jsou navřeny železobetonové sloupy o průměru 500mm s hřibovou hlavicí o průměru 3m.

Ztužující stěny jsou železobetonové, tl. 150mm a obvodové železobetonové stěny mají tl.
200mm.

Vodorovné nosné konstrukce

Je navržena železobetonová, předpínaná, lokálně podepřená deska tl. 350mm.

Předběžný návrh tloušťky desky:

Byla zvolena tloušťka desky 350mm

Výpočet průměru c hřibové hlavice:

Průměr hřibové hlavice je 3m.

Výpočet zatížení na desky:

Stropní desky:

Stálé zatížení Char. hodnota Návrhová hodnota

Železobetonová
deska (0,35*25) 8,75

1,35

Kroč. Izolace
(0,05*1) 0,05

Litá podlaha
(0,05*22,5) 1,125

Celkem 9,925 13,399 KN/m2

Nahodilé zatížení Char. hodnota Návrhová hodnota

Užitné (galerie) 5
1,5

Celkem 5 7,5 KN/m2

Celkové zatížení na stropní desku: 20,9 KN/m2

Střešní deska

Stálé zatížení Char. hodnota Návrhová hodnota

Železobetonová
deska (0,35*25) 8,75

1,35

Izolace (0,25*1) 0,25

Zelená střecha
(400mm) 5

Celkem 14 18,9 KN/m2

Nahodilé zatížení Char. hodnota Návrhová hodnota

Zatížení sněhem 2
1,5

Celkem 2 3 KN/m2

Celkové zatížení na střešní desku: 21,9 KN/m2

53

54

55

56

Technická zpráva TZB

1. Popis objektu
Předmětem diplomové práce je novostavba Galerie moderního umění na Letné

Jedná se o hmotově jednoduchou stavbu krychle, postavenou na hranu letenské pláně a letenského masi-
vu do osy s Čechovým mostem. Objekt je na úrovni 1.NP prosklený a nachází se zde komerční prostory a kavárna.
V 1.PP se nachází technické místnosƟ a depozitáře. Ve 2.NP se nachází administraƟ vní část galerie s dvojicí uče-
ben a dvěma přednáškovými místnostmi. V ostatních patrech se nachází vlastní výstavní prostory.

2. Vodovod
2.1 Zásobování objektu vodou

Objekt bude napojen na veřejný vodovod, který se nachází přímo na pozemku.

2.2 Přípojka vodovodu

Přípojka bude provedena v nezámrzné hloubce po dlažbou kolem objektu. Vodoměrná sestava bude v 1.
PP v technické místnosƟ .

2.3 Vnitřní vodovod

Vnitřní vedení vodovodního potrubí je navržené plastové, v 1.PP vedené v podhledu do instalačních ša-
chet podél požárních schodišť, odtud jdou vedeny do všech pater.

2.4 Požární vodovod

V objektu je navržen stabilní hasící systém s vlastní nádrží na vodu, která je umístěna v 1.PP. Rozvody jsou
umístěny v podhledech a pod stropními deskami.

3. Kanalizace
3.1 Odvod dešťových vod

Dešťová voda ze střechy bude svedena do venkovních akumulačních nádrží pro zpětné využiơ , např. zalé-
vání zelené střechy a zeleně v okolí parteru.

3.2 Odvod splaškových vod

Odpady z jednotlivých hygienických zařízení budou svedeny v instalačních předstěnách do instalačních
šachet. Objekt bude napojen na veřejnou kanalizaci pro odvod splaškových vod.

4. Vytápění
Vzhledem k nadstandartnímu zateplení objektu bude zdrojem tepla pro objekt elektrická energie. Objekt
bude vytápěn teplovzdušným vytápěním s rekuperací tepla a topnými elektrickými rohožemi v podlahách galerie.

5. Vzduchotechnika
Je navrženo řízené větrání s rekuperací tepla s elektrickém dohřevem teplého vzduchu. Vzduchotechnika
je umístěna v 1.PP v technické místnosƟ , rozvody vedou v 1.PP v podhledech do instalačních šachet podél požár-
ních schodišť.

Vzduchotechnika pro komerční prostory, kavárnu, administraƟ vní část je oddělená od vzduchotechniky

výstavních sálů z důvodu rozdílného využiơ , objemu lidí a regulaci.

Strojové chlazení není navrženo, počítá se s přirozeným prouděním teplého vzduchu, kdy ohřátý vzduch
z 1.NP bude přirozeně proudit a stoupat schodišťovým prostorem, kde bude odvětrán ven.

6. Osvětlení
K bližšímu řešení byl zadán návrh osvětlení prostoru kavárny. Návrh byl proveden za pomoci PC soŌ waru
DIALux evo 7.

Předmětem návrhu osvětlení bylo navrhnout typ a počet svíƟ del tak, aby vytvořili potřebnou atmosféru a
co možná nejplynulejší osvětlení na srovnávací rovině 0,8m. Minimální intenzita osvětlení byla 100lx a minimální
průměrná intenzita osvětlení byla 200lx.

Bylo navřeno 32 svíƟ del downlight zabudovaných v podhledu, 8 směrovatelných světel v podhledu a 3
zavěšená svíƟ dla Up and down nad barem. Výsledná průměrná intenzita je 232lx. Z dokumentace je patrné, že
intenzita je v místnosƟ rovnoměrná, pohybuje se od 220lx do 270lx s ơ m, že nad barem je kvůli dobrému osvětle-
ní pracovní plochy hodnota intenzity větší jak 500lx.
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Umělé osvětlení

Denní světlo
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Denní světlo Denní světlo
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 Seznam výkresů v deskách
Půdorys 1.NP 1:100
Řez A - A 1:100
Komplexní řez fasádou 1:50