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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Galerie moderního umění na Letné
Jméno autora: Bc. Lukáš Skládal
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.akad.arch.Hana Zachová
Pracoviště oponenta práce: Projekční ateliér

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání považuji za obtížné. Galerie moderního umění jsou často jedinečnými a neopakovatelnými budovami.
Zároveň je třeba vzít v úvahu, že budova by svým vnitřním uspořádáním neměla konkurovat vystaveným dílům.
Galerie na Letné je navíc situována ve vizuálně dominantní poloze Pražské památkové rezervace. Toto vše je
v diplomním projektu doplněno požadavky na reálný stavebně – technický návrhem, zahrnující soudobé
požadavky, předpisy atd.

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Stručný obsah zadání:
- celkové architektonicko – stavební řešení na úrovni návrhu / studie
- půdorys a řez v podrobnosti dokumentace ke stavebnímu povolení,
- architektonicko – stavební detaily
- architektonicko – interiérové řešení schodiště
- předběžný statický výpočet objektu
- návrh osvětlení kavárny

Diplomová práce obsahuje všechny povinné součásti a zcela splňuje zadání. Souhrnná zpráva mimo to obsahuje i
údaje, které sice nebyly uvedeny v zadání, ale v praxi bývají často důležitou součástí návrhu (např. požárně
bezpečnostní řešení). Celek je zpracován vyváženě a komplexně a vypovídá o znalosti oboru.

Zvolený postup řešení
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Diplomant zvolil objemově a tvarově úsporný koncept, budova je jakousi střízlivou obálkou, uvnitř které se
návštěvník setkává s pestrostí moderního umění. Pavilon je hodnotnou, nikoliv rušivou, dominantou
Letenských sadů a svým provozem nenarušuje rekreační funkci parku. Jednoduché vnitřní uspořádání je pro
návštěvníky srozumitelné a přívětivé, a zároveň umožňuje variabilní a rozmanité expozice. Centrální schodiště
se stává výtvarným motivem, který vhodně propojuje jednotlivá podlaží. Doprovodné funkce jsou logicky
rozmístěny do jednotlivých podlaží (např.technické zázemí v suterénu), v 1.podlaží bezbariérově přístupná
vstupní hala, s recepcí, prodejnami knih a uměleckých předmětů, kavárnou propojenou s exteriérem,
hygienickým zázemím. Budova působí vyváženým a klidným dojmem, v exteriéru ji obohacuje okolní park i
výhledy na pražské panorama a uvnitř je možné se soustředit na výtvarné umění.

Odborná úroveň
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení

2/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Elaborát obsahuje veškeré požadované výkresy a části včetně podrobné technické zprávy, návrhu statického
řešení budovy, energetického štítku budovy, návrhu umělého osvětlení kavárny, vše doplněno odkazy na
příslušné technické normy. Srozumitelné a výkresy a texty jsou ukázkou výborně zvládnutého studia. Diplomant
prokázal znalost i správnou orientaci ve složité problematice oboru.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Práce je ve všech požadovaných částech zpracovaná přehledně a srozumitelně. Souhrnná zpráva obsahuje i
údaje, které sice nebyly obsaženy v zadání, ale v praxi bývají často důležitou součástí návrhu (např. požárně
bezpečnostní řešení).

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Diplomant správně uvádí jak veškeré obsahové náležitosti návrhu / studie, tak konkrétní údaje o staveništi a
cituje platnou ÚPD i předpisy a vyhlášky.

Další komentáře a hodnocení

V dalším stupni dokumentace by si požární zabezpečení budovy vyžádalo úpravy některých detailů, zcela jistě
odpovídající šířku vstupních dveří.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomant výborně zvládl jak výtvarné tak technické aspekty náročného úkolu, za zmínku stojí to, že finálním
povrchem průčelí je plech s uměleckou perforací, tedy soudobé výtvarné dílo přímo spojené s budovou galerie.
Práce je vynikajícím završením studia.

Otázky: některé možné úpravy jižního svahu ( např.vegetační nebo stavební úpravy, terasy)

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm :

A - výborně

Datum: 18.6.2017. Podpis: